[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  14.12.2017 года № 263-р
      Курская область, сл. Белая
	Об утверждении Плана контрольной деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Беловского района Курской области на 2018 год

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Беловского района Курской области от 12.05.2015 года № 286 «Об утверждении порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля» (в редакции постановления Администрации Беловского района Курской области от 23.10.2015 года       № 574, постановления Администрации Беловского района Курской области от 17.03.2016 года   № 201, постановления Администрации Беловского района Курской области от 28.06.2017г. № 463), постановлением Администрации Беловского района Курской области от 26.01.2017 г. № 26 «Об утверждении Стандартов Администрацией Беловского района Курской области  по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля».

1.Утвердить прилагаемый План контрольной деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Беловского района Курской области на 2018 год.

2. Консультанту по внутреннему муниципальному финансовому контролю Администрации Беловского района Курской области   ( Забеловой И.А.) обеспечить размещение Плана контрольной деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля Администрации Беловского района Курской области на 2018 год, утвержденного пунктом 1 настоящего распоряжения, на официальном сайте Администрации Беловского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте  РФ в информационно-коммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Администрации Беловского  района Курской области по финансово-экономическим вопросам – начальника управления финансов Л. И. Звягину.

4. Распоряжение вступает в силу после его официального опубликования в установленном порядке.

      Глава Беловского  района

      Курской области

             Н.В. Волобуев

                                                                                                                                         Приложение № 1

                                                                                                                                         к распоряжению главы  Администрации

                                                                                                                                         Беловского района Курской области

                                                                                                                                         от 14.12. 2017 г. № 263-р
ПЛАН
контрольной деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля

Администрации Беловского района Курской области

на 2018 год

	№ п/п
	Наименование объекта контроля
	Метод контроля
	Вид контроля
	Проверяемый период
	Срок проведения контрольного мероприятия

	Тема контрольного мероприятия:

Контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, при использовании средств бюджета муниципального района «Беловский район» Курской области.

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Щеголянская основная общеобразовательная школа» Беловского района Курской области.
	Камеральная проверка
	Последующий контроль
	С 01.01.2016 по31.01.2018
	февраль  - март

	2
	Управление образования администрации Беловского района Курской области
	Камеральная проверка
	Последующий контроль
	С 01.01.2016 по 28.02.2018
	  март

	3
	Муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр системы дополнительного педагогического образования ( повышение квалификации ) Беловского района Курской области
	Камеральная проверка
	Последующий контроль
	С 01.01.2016 по 31.03.2018
	апрель

	4
	Муниципальное казенное учреждение ««Централизованная бухгалтерия учреждений образования Беловского района Курской области »
	Камеральная проверка
	Последующий контроль
	С 01.01.2016 по 31.03.2018
	апрель - май

	5
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мокрушанская средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской области
	Камеральная проверка
	Последующий контроль
	С 01.01.2016 по30.04.2018
	май -июнь

	6
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Беличанский детский сад» Беловского района Курской области
	Камеральная проверка
	Последующий контроль
	С 01.01.2016 по30.05.2018
	июль - август

	7
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Псельский детский сад» Беловского района Курской области
	Камеральная проверка
	Последующий контроль
	С 01.01.2016 по31.08.2018
	сентябрь - октябрь

	8
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Песчанская средняя общеобразовательная школа » Беловского района Курской области
	Камеральная проверка
	Последующий контроль
	С 01.01.2016 по30.09. 2018
	октябрь - ноябрь

	9
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Курупецкая основная общеобразовательная школа » Беловского района Курской области
	Камеральная проверка
	Последующий контроль
	С 01.01.2016 по31.10.2018
	ноябрь - декабрь

	Тема контрольного мероприятия:

Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере закупок

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Щеголянская основная общеобразовательная школа» Беловского района Курской области.
	Камеральная проверка
	Последующий контроль
	С 01.01.2016 по31.12.2017
	февраль  - март

	2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мокрушанская средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской области
	Камеральная проверка
	Последующий контроль
	С 01.01.2016 по31.12.2017
	май- июнь

	3
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Псельский детский сад» Беловского района Курской области
	Камеральная проверка
	Последующий контроль
	 С 01.01.2016 по31.12.2017
	сентябрь - октябрь

	4
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Курупецкая основная общеобразовательная школа » Беловского района Курской области
	Камеральная проверка
	Последующий контроль
	С 01.01.2016 по31.12.2017
	ноябрь - декабрь

                                                                                                                                       Приложение № 2

                                                                                                                                       к распоряжению главы Администрации

                                                                                                                                       Беловского района Курской области

                                                                                                                                      от   14.12.  2017  г. №263-р
ПЛАН
контрольной деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля

Администрации Беловского района Курской области

на 2018 год

	№ п/п
	Наименование объекта контроля
	Метод контроля
	Вид контроля
	Проверяемый период
	Срок проведения контрольного мероприятия

	Тема контрольного мероприятия:

Контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

	1
	Администрация Песчанский сельсовета Беловского района Курской области
	Камеральная проверка
	Последующий контроль
	С 01.01.2016 по 31.01.2018
	февраль - март

	2
	Администрация Бобравский сельсовета Беловского района Курской области
	Камеральная проверка
	Последующий контроль
	С 01.01.2016 по 28.02.2018
	март- апрель

	3
	Администрация Пенский сельсовета Беловского района Курской области
	Камеральная проверка
	Последующий контроль
	С 01.01.2016 по30 .04.2018
	май-июнь

	4
	Администрация Гирьянский сельсовета Беловского района Курской области
	Камеральная проверка
	Последующий контроль
	С 01.01.2016 по 31.05.2018
	июнь- июль

	Тема контрольного мероприятия:

Проверка соблюдения целей и условий предоставления межбюджетных трансфертов  выделенных из бюджета муниципального района «Беловский район» Курской области

	1
	Администрация Песчанский сельсовета Беловского района Курской области
	Камеральная проверка
	Последующий контроль
	С 01.01.2016 по 31.12.2017
	февраль - март

	2
	Администрация Бобравский сельсовета Беловского района Курской области
	Камеральная проверка
	Последующий контроль
	С 01.01.2016 по 31.12.2017
	март- апрель

	3
	Администрация Пенский сельсовета Беловского района Курской области
	Камеральная проверка
	Последующий контроль
	С 01.01.2016 по31 .12.2017
	май-июнь

	4
	Администрация Гирьянский сельсовета Беловского района Курской области
	Камеральная проверка
	Последующий контроль
	С 01.01.2016 по 31.12.2017
	июнь- июль

	Тема контрольного мероприятия:

Проверка  целевого использования бюджетных средств, обоснованности, экономности, результативности и эффективности финансово - хозяйственной деятельности
5
Администрация Беловского сельсовета Беловского района Курской области

Камеральная проверка

Последующий контроль

С 01.08.2016 по 31.08.2018

август - сентябрь
6
Администрация Кондратовского сельсовета Беловского района Курской области

Камеральная проверка

Последующий контроль

С 01.09.2016 по 31.09.2018

октябрь-ноябрь
7
Администрация Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области

Камеральная проверка

Последующий контроль

С 01.10.2016 по 31.10.2018

ноябрь - декабрь
Внеплановые контрольные мероприятия по основаниям, установленным нормативно-правовыми актами